

Số: 275 /KH-TTYT

Uông Bí, ngày 15 tháng 2 năm 2019

## KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền thực hiện Chương trình hành động số 21-CT-TU ngày 05/02/2018 của Ban chấp hành Đảng bộ Tỉnh và Kế hoạch số 36/KH-UBND của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 18-NQ-TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW**

Căn cứ Chương trình hành động số 21-CT/TU ngày 05/02/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh “Thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu, Ban Chấp hành Trung ương khóa XII; Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 05/03/2018 của UBND tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 21-CT/TU ngày 05/02/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Kế hoạch số 905/KH-SYT ngày 23/04/2018 của Sở Y Tế tỉnh, Trung tâm Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện với những nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức quán triệt sâu sắc và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các Kế hoạch của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh nhằm tạo chuyển biến rõ rệt về nhận thức, hành động của lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các cấp, các ngành và toàn thể xã hội về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả của hoạt động đơn vị sự nghiệp công lập; tiếp tục thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính về cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước, xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

2. Đảm bảo sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

3. Tinh giản biên chế gắn với cơ cấu lại, nâng cao chất lượng, sử dụng hiệu quả đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

### II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

#### 1. Về nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền

Phối hợp chặt chẽ với tổ chức Đảng và cấp ủy tổ chức triển khai nghiên cứu, học tập, quán triệt các nội dung của Chương trình số 21-CT/TU ngày 05/02/2018 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 05/03/2018 của UBND Tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 21-CT/TU ngày 05/02/2018 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về Thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW Ban chấp hành Trung ương

khóa XII và Kế hoạch số 905/KH-SYT ngày 23/04/2018 của Sở Y Tế đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

Tổ chức tốt công tác tuyên truyền để tạo sự đồng thuận cao nhất của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành y tế.

Đưa nội dung nêu trên vào chương trình, kế hoạch công tác hàng năm của cơ quan, đơn vị để chỉ đạo, tổ chức thực hiện.

## **2. Về sắp xếp bộ máy tổ chức**

Hệ thống bộ máy tổ chức đảm bảo tinh gọn, khắc phục bất cập, trùng lắp trong thực hiện chức năng, nhiệm vụ giữa các bộ phận nhằm tập trung hiệu quả hoạt động cho đơn vị. Đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác khám chữa bệnh, phòng bệnh, công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe toàn dân.

Tập trung thực hiện công tác chăm sóc toàn diện và cơ bản. Tiếp tục tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh, công tác dân số và nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, đáp ứng yêu cầu của người dân.

## **3. Về tinh giản biên chế, cơ cấu biên chế/số lượng người làm việc**

Thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 39-NQ/TW, Kết luận số 17-KL/TW của Bộ chính trị với quyết tâm cao. Sử dụng biên chế công chức theo đúng số lượng được Tỉnh giao.

Đẩy mạnh thực hiện cải cách hành chính về nội dung “Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động”.

## **4. Về việc nâng cao năng lực quản trị của đơn vị**

Thực hiện mục tiêu đổi mới phương thức quản lý, nâng cao năng lực quản trị, góp phần nâng cao chất lượng hoạt động cung ứng các dịch vụ y tế.

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và khoa học – công nghệ tiên tiến trong quản trị.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng tổ chức hành chính- KHTH:**

Giao Phòng tổ chức hành chính – Kế hoạch tổng hợp theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện gửi cơ quan có thẩm quyền theo quy định.


### **2. Các khoa phòng, bộ phận:**

Tuyên truyền phổ biến nội dung Kế hoạch này đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nghiêm túc thực hiện, triển khai./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh;
- Các khoa phòng, bộ phận(T/h);
- Lưu HCTH, VT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Trung Hoan**